
Nr sprawy: MPWIK/429/2013      Poddębice, 2013-07-18 
 
 
WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SIWZ 
 

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.  

Nazwa zadania:   

Dostawa  paliwa dla Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 

w Poddębicach Sp. z o.o. 

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Poddębicach Sp. z o.o. działając 
na podstawie art. 39 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych 
(Dz.U. z 2007, Nr 223 poz. 1655 z późn. zm.) w odpowiedzi na skierowane do 
zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia 
informuje: 
 
Pytanie 1 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w § 1 ust. 4 (projekt umowy – zał. Nr 5) 
sposobu realizacji przedmiotu zamówienia poprzez tankowanie za pomocą kart 
flotowych, odstępując tym samym od konieczności prowadzenia wykazu materiałów 
pędnych? Wykonawca informuje, iż dysponuje możliwością złożenia oferty, jednak 
dotyczy ona bezgotówkowego zakupu paliwa na podstawie karty mikroprocesorowej. 
Wykonawca nie prowadzi sprzedaży bezgotówkowej na podstawie karty drogowej. 
Odpowiedź: 
Nie 
 
Pytanie 2 
Czy istnieje możliwość zmiany definicji „ceny” zawartej w umowie w § 2 ust. 1 i 2 na 
proponowaną: „Cena, jaką Zamawiający zapłaci za każdą dostawę wynikać będzie z 
ilości faktycznie zatankowanego paliwa oraz ceny brutto obowiązującej na danej stacji 
Wykonawcy w chwili tankowania pomniejszony o zaproponowany przez Wykonawcę 
opust, który będzie stały przez cały okres obowiązywania umowy”? 
Odpowiedź: 
Nie 
 
Pytanie 3 
Czy istnieje możliwość zmiany zapisów zawartych w umowie w § 3 ust. 1 na 
proponowany: „Faktura jest wystawiana za pełny okres rozliczeniowy i obejmuje 
należność z tytułu sprzedaży produktów i usług dokonanej w tym okresie. Ustalone są 
następujące okresy rozliczeniowe: od 1-go do 15 dnia miesiąca i od 16-tego dnia 
miesiąca do ostatniego dnia miesiąca. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień 
danego okresu rozliczeniowego”? 
Odpowiedź: 
Tak, w projekcie umowy w § 3 ust. 1 wprowadzono zaproponowaną zmianę. 
 
Pytanie 4 
Czy istnieje możliwość zmiany zapisów zawartych w umowie § 3 ust. 3 tak, aby termin 
płatności 14 dni liczony był od daty sprzedaży lub wystawienia faktury? Niestety, nie 



możemy spełnić wymagań Zamawiającego, ponieważ w systemie rozliczeniowo-
księgowym Wykonawcy termin „od doręczenia” , z przyczyn braku możliwości windykacji 
należności, nie istnieje. 
Odpowiedź: 
Nie 
 
Pytanie 5 
W § 6 pkt. 2 ppkt. 1 i 2(projekt umowy – zał. Nr 5) kary umowne odnoszą się do 
przewidywanych miesięcznych pobrań paliwa. Miesięczne ilości pobrań paliw nie są 
wskazane w umowie, ustalenie wysokości podstawy kary umownej jest 
więc niejednoznaczne. Czy istnieje możliwość doprecyzowania zapisów? 
Odpowiedź: 
Nie. Według zamawiającego wymieniony zapis jest precyzyjny. 
 
Pytanie 6 
W § 6 pkt. 2 ppkt. 2 (projekt umowy – zał. Nr 5) kara umowna wynosi 200% 
wynagrodzenia. Zdaniem wykonawcy jest ona rażąco wygórowana, gdyż najczęściej w 
tego typu umowach występują kary w wysokości 10-20 % wynagrodzenia. Czy istnieje 
zatem możliwość  zmniejszenie kary umownej? 
Odpowiedź: 
Nie 
 
Pytanie 7 
Czy istnieje możliwość ujednolicenia w Umowie nazewnictwo Stron Umowy, gdyż  
zamiennie występują „Dostawca” i „Wykonawca”? 
Odpowiedź: 
Tak, w projekcie umowy wprowadzono stosowną poprawkę. 
 
Pytanie 8  

Proszę o usunięcie jednego z zapisów zawartych w umowie w § 1 ust. 5 i w § 2 ust. 3 
gdyż powielają się. 
Odpowiedź: 
W projekcie umowy zapis § 2 ust. 3 został usunięty. 
 
Pytanie 9 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość, po wyborze oferty, zaakceptowania i włączenia 
do treści umowy  regulaminu Wykonawcy „Ogólne Warunki Sprzedaży i Używania Kart 
Flotowych PKN Orlen S.A. z dnia 01.07.2012 w zakresie niesprzecznym z 
postanowieniami SIWZ i umowy? 
Odpowiedź: 
Nie 
 
 Zamawiający informuje, że pytania, odpowiedzi oraz załączony poprawiony 
projekt umowy, stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia 
i będą wiążące przy składaniu ofert. 
 
 

Wiceprezes Zarządu  
(-) Michał Srogosz 



Załącznik Nr 5 do SIWZ 
PROJEKT 

 
 

U M O W A 

 

W  dniu…………………   2013 r.  w  Poddębicach   pomiędzy : 
 
Miejskim Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji w Poddębicach Sp. z o.o.  , zwaną 
dalej „ Zamawiającym „  reprezentowanym przez :                       

1. Włodzimierza Szymańskiego – Prezesa Spółki 
2. Michała Srogosza – Wiceprezesa Spółki 

 
a 
 
………………………………………………………………………………… 
reprezentowaną przez  : 
 
…………………………………………………………………………………. 
 
zwaną  w  dalszej  części  umowy  „Wykonawcą” w rezultacie udzielenia zamówienia 
publicznego w trybie przetargu  nieograniczonego  została zawarta   umowa następującej 
treści : 
 

§ 1 
1. Zamawiający zamawia, a Wykonawca zobowiązuje się do sprzedaży Zamawiającemu 
paliwa dla pojazdów stanowiących jego własność: 
a/ samochodów  służbowych 
b/ maszyn budowlanych 
2.  Zamawiający zamawia paliwo  w następujących ilościach : 
a/ olej napędowy      40 000 litrów 
b/ benzyna   bezołowiowa „ Pb  95”  1 000 litrów 
3. Sprzedaż paliwa odbywać się będzie sukcesywnie w okresie od 01.08.2013 r. do 
31.07.2014 r. w stacji paliw stanowiącej  własność Wykonawcy zlokalizowanej  w 
…………………………………………………………………………………………………………. 
4. Tankowanie paliwa przez pojazdy Zamawiającego zostanie każdorazowo potwierdzone 
przez Wykonawcę  poprzez wpisanie ilości i rodzaju pobranego paliwa do wykazu 
materiałów pędnych oraz pokwitowanie odbioru paliwa  przez kierowcę pojazdu . 
5.Wykonawca na każde żądanie  Zamawiającego jest zobowiązany  okazać  świadectwo 
jakości sprzedawanego oleju napędowego  i benzyny bezołowiowej  „Pb 95„  z ostatniej  
dostawy . 
 

§ 2 
1. Z tytułu dostawy paliwa Zamawiający zobowiązany jest do uiszczenia Wykonawcy 
należności w wysokości stanowiącej iloczyn pobranego paliwa oraz ceny  za 1 litr tj. 
a/ oleju napędowego   ……………………….. zł/litr 
b/ benzyny  bezołowiowej  „Pb 95”  ……………………  ... zł /litr 
Ceny powyższe obejmują podatek od towarów i usług . 
2. Ceny, o których mowa w ust.1 mogą ulec zmianie w przypadku zmiany cen zakupu przez 
Wykonawcę . 
Cena ustalona  będzie jako suma ceny netto 1 litra oleju napędowego i benzyny „Pb 95” 
u producenta paliw, u którego zaopatruje się Wykonawca podawanej na jego stronie 
internetowej obowiązującej w dniu sprzedaży Wykonawcy oraz marży handlowej Wykonawcy 
wynoszącej ………… za 1 litr  oleju napędowego  i …………….. za 1 litr benzyny 
bezołowiowej  „ Pb 95”  powiększonej o należny podatek VAT. 
 
 

 



§ 3 
1. Zapłata należności z tytułu dostawy paliwa odbywać się będzie na podstawie faktury 
wystawionej przez  Wykonawcę za pełny okres rozliczeniowy. Ustalone są następujące 
okresy rozliczeniowe: od 1-go do 15 dnia miesiąca i od 16-tego dnia miesiąca do ostatniego 
dnia miesiąca. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego. 
2. Do faktury Wykonawca zobowiązany jest dołączyć wykaz , o którym mowa  w § 1 ust.4 
3.  Zamawiający zapłaci Wykonawcy za pobrane paliwo w drodze polecenia przelewu 
z rachunku 86 9263 0000 0000 2958 2000 0001  BS Poddębice  na rachunek Wykonawcy 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
w terminie 14 dni od daty doręczenia faktury . 
 

§ 4 
Niniejsza mowa zostaje zawarta na okres 1 roku tj: od dnia …….…….. do dnia …………….. 
 

§5 
Zamawiający może od umowy odstąpić ze skutkiem natychmiastowym bez zachowania 
okresu wypowiedzenia w przypadku : 
1/ Oferowania przez Wykonawcę paliwa o parametrach znacząco odbiegających od 
parametrów podanych w świadectwie jakości. 
2/ Obciążania kosztami paliwa obliczonymi w inny sposób niż przewidziany w niniejszej 
umowie . 
 

§ 6 
1. Z tytułu  nie  wykonania   lub  nienależytego wykonania przedmiotu umowy przewiduje się 
kary umowne w następujących wysokościach . 
2. Wykonawca płaci  Zamawiającemu karę umowną : 
1) Za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które odpowiada 
Wykonawca  w wysokości  10% kwoty wynikającej z przewidywanego  miesięcznego 
pobrania paliwa  oraz ceny paliwa w dniu  odstąpienia od umowy . 
2) Za straty wynikające ze sprzedaży paliwa, którego parametry w wyniku badania 
laboratoryjnego  znacząco odbiegają od parametrów podanych w świadectwie jakości w 
wysokości  200% kwoty  wynikającej z przewidywanego miesięcznego pobrania paliwa oraz 
ceny paliwa w dniu stwierdzenia złych parametrów  paliwa. 
3. Zamawiający płaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od umowy  przez 
Wykonawcę z przyczyn , za które odpowiada Zamawiający z wyłączeniem sytuacji, o którym 
mowa w art. 145 Prawa zamówień publicznych w wysokości 10% kwoty wynikającej z 
przewidywanego  miesięcznego pobrania paliwa  oraz ceny paliwa w dniu  odstąpienia od 
umowy 
 

§ 7 
Umowa może być rozwiązana przez każdą ze stron za uprzednim pisemnym 1- miesięcznym 
okresem wypowiedzenia . 
 

§ 8 
W sprawach nie uregulowanych niniejszą umową stosuje się przepisy Kodeksu Cywilnego i 
Ustawy z dnia 29 stycznia 2004roku  - Prawo zamówień publicznych  / Dz .U . z 2007r. 
nr 223  , poz. 1655  z późn. zm. /. 
 

§  9 
Umowę niniejszą sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach,  z czego jeden 
egzemplarz  dla Wykonawcy , a dwa egzemplarze dla Zamawiającego . 
 
 
Z A M A W I A J A C Y                                                                                W Y K O N A W C A 


